双环科技为深交所上市公司，证券代码为 000707，该公司的相关情况见该公司的定期报告
及临时公告。

双环科技不是失信被执行人。
三、增资标的的基本情况
1、增资标的基本情况
名称：湖北安卅物流有限公司
法定代表人：刘世平
住所：中国（湖北）自贸区宜昌片区花溪路 188 号跨境电商产业园 8 号楼 508 室
注册资本：5,000 万
统一社会信用代码：91420500095868530E
成立日期：2014 年 3 月 25 日
经营范围：货物代理、仓储服务（不含石油、成品油、危险爆炸及国家限制经营品种仓储服

务）；搬运劳务服务（不含涉外劳务）；汽车（不含九座以下乘用车）及汽车零配件、轮胎、润滑油、
防冻液、化工产品（不含危险爆炸化学品及国家限制经营的产品）销售；建筑工程施工；电子产
品设计及制造；软件开发及系统集成、长江干线及支流省际水上普通货物运输；经营电信业务 ;
卷烟、雪茄烟零售；预包装食品、乳制品（不含婴幼儿配方奶粉）零售；以下经营范围仅限取得许
可的分支机构经营：乙醇汽油、柴油零售；化肥、煤炭、焦炭、矿产品（不含限制禁止的项目）销
售；网上无实体销售：汽油卡、柴油卡、天然气卡（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可
开展经营活动）++

主要股东：宜化集团持股 70%，湖北宜化持股 20%，双环科技持股 10%。
实际控制人：宜昌市人民政府国有资产监督管理委员会。
与本公司关联关系的说明：安卅物流是由本公司控股股东宜化集团控股、由本公司参股的

子公司，是本公司关联方。
2、历史沿革、主要业务最近三年发展状况：安卅物流成立于 2014 年，注册资本 5,000 万元，

由宜化集团、湖北宜化、双环科技共同出资组建，是国家交通运输部批准的首批网络货运承运
企业和无船承运人，是中国物流与采购联合会评定的 AAAAA 级物流企业。经过七年的发展，安
卅物流采用智慧物流平台整合社会船舶近 200 艘、车辆 3 万余台，年服务能力超过 1000 万吨，
服务网络覆盖全国 31 个省、市。 近三年来，安卅物流业务情况未发生重大变化。

3、安卅物流最近一年又一期的主要财务指标
截止 2020 年 12 月 31 日，安卅物流的资产总额为 29,052 万元，负债 20,398 万元，所有者权

益 8,654 万元，2020 年安卅物流实现营业收入 64,371 万元，净利润 191 万元。
截止 2021 年 3 月 31 日，安卅物流的资产总额为 33,090 万元，负债 24,239 万元，所有者权

益 8,851 万元，2021 年第一季度实现营业收入 14,882 万元，净利润 -20 万元。
4、增资前后的股权结构及出资情况
单位：万元

股东名称
增资前股权结构

现金增资金额
增资后股权结构

出资额 持股比例 出资额 持股比例

宜化集团 3500 70% 1750 5250 70%
湖北宜化 1000 20% 500 1500 20%
双环科技 500 10% 250 750 10%
合计 5000 100% 2500 7500 100%

增资完成后，公司占安卅物流 20%持股比例不变，安卅物流仍为公司参股子公司。

5、安卅物流不是失信被执行人。
四、增资方式、资金来源及会计处理
本次增资以现金增资，增资金额为 500 万元，资金来源为本公司自有资金，本次增资资金全

额计入安卅物流实收资本科目，安卅物流实收资本和注册资本将从 5,000 万元增加到 7,500 万
元，股权结构维持不变，安卅物流仍然是本公司的参股子公司。

五、关联交易的定价政策及定价依据
董事会对定价政策及定价依据的说明：本公司与安卅物流其他股东按每 1 元注册资本 1 元

的价格向安卅物流同比例增资，定价公允，没有损害上市公司及中小股东的利益。
独立董事对定价政策及定价依据发表的独立意见： 公司与安卅物流其他股东按每 1 元注

册资本 1 元的价格向安卅物流同比例增资，定价公允、合理，该交易符合上市公司和全体股东
的利益，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情况，符合中国证监会和深交所的
有关规定。

六、增资协议的主要内容
1、参与增资的主体：宜化集团、湖北宜化、双环科技。
2、本次增资金额为人民币 2,500 万元，全部为现金增资。
3、湖北宜化按每 1 元注册资本 1 元的价格向安卅物流增资 500 万元。
4、增资完成后，安卅物流注册资本由原来 5,000 万元增至 7,500 万元。
5、宜化集团、湖北宜化、双环科技承诺在增资协议生效之日起 10 日内按协议约定的金额